ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.09.2021 г № 118

 О  внесении  изменений   в  решение  Совета
Назинское сельское поселение от 30.07.2021 г №
115  «Об  установлении     Порядка
формирования,  ведения  и  обязательного
опубликования  перечня  муниципального
имущества,  предусмотренного частью 4 статьи
18 Федерального закона «О развитии малого и
среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации»

В соответствии с частью 4  1   статьи 18   Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», частью 1
статьи 7 Устава МО «Назинское сельское поселение»,

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:

1. В  Порядок  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования  перечня
муниципального имущества,  предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О
развитии малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской Федерации»  утвержденный
решением Совета Назинского сельского поселения от 30.07.2012 г. №115  внести следующие
изменения:

- п.1  изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок  устанавливает  правила формирования,  ведения  и  обязательного

опубликования перечня муниципального имущества,   предусмотренного  частью 4 статьи 18
Федерального  закона  от  24  июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства в Российской Федерации» (далее – перечень),  в целях предоставления
муниципального  имущества  во  владение  и  (или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим
лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а  также отчуждения на возмездной
основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с
Федеральным  законом от  22  июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения
недвижимого  имущества,  находящегося  в  государственной  или  в  муниципальной
собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях,
указанных  в  подпунктах  6,  8 и  9  пункта  2  статьи  393 Земельного  кодекса  Российской
Федерации.»;

- п.7  изложить в следующей редакции:
«Внесение  в  перечень  сведений  о  муниципальном  имуществе,  дополнение  перечня

consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510CBE9ABCA3A5C17137C1E72FF3E91DCF3284BA9D2A607E3C575190312E5777A8F977BBC90E6DFBg4r8M
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510EBB9FBEA2A5C17137C1E72FF3E91DCF3284BA982263736A0D41947879596BABE569BBD70Eg6rCM
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510EBB9FBEA2A5C17137C1E72FF3E91DCF3284BF9929682C6F1850CC77784475A9F975B9D5g0rDM
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510EBB9FBEA2A5C17137C1E72FF3E91DCF3284BF992B682C6F1850CC77784475A9F975B9D5g0rDM
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510CBC9BBCA5A5C17137C1E72FF3E91DDD32DCB69F297D783C4207C177g7rAM
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89E866125BB510CBE9ABCA3A5C17137C1E72FF3E91DCF3284BA9D2A607E3F575190312E5777A8F977BBC90E6DFBg4r8M
consultantplus://offline/ref=3743F552A0D416E80BEAE89394097BBF5302E693BFA2A99F2966C7B070A3EF488F7282EFDE6E6E793E5C07C37D700E24EFB27ABBD4126DFB571815A2gCrEM

2

сведениями  о  муниципальном  имуществе,  а  также  исключение  из  перечня  сведений  о
муниципальном  имуществе  осуществляются  на  основании  постановления  администрации
Назинского сельского поселения на  основе предложений органов местного самоуправления,
муниципальных  унитарных  предприятий,  муниципальных  учреждений,  организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также физическим  лицам,  не
являющимися  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющими  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- п.п. 3) п.9  изложить в следующей редакции:
«отсутствие в течение двух лет со дня внесения сведений о муниципальном имуществе в

перечень  заявлений  от  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов  малого и  среднего предпринимательства
или  физических  лиц,  не  являющимися  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющими  специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  о
предоставлении такого имущества во владение и (или) пользование.

2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение»  в  сети
интернет «http: //www.nazino-adm.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Назинского сельского поселения              В. А. Штатолкин

3